•••

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO
Pequena, mas atrevida

Fernão, ao 1° de março de 2021.

OFICIO/FERNÃO/GP. N°097/2021.

Assunto: Responde a Indicação.

A Sua Excelência, o Senhor,

Vereador LUIZ ALFREDO LEARDINI.

Presidente da Câmara Municipal.

Fernão - SP.

Senhor Presidente,

Em relação
subscrita pela Vereadora Karina

à Indicação nOOll/2021,
Fanton Tanganelli, a qual

sugere sej am realizadas melhorias no trevo de acesso aos
Bairros Caic e Poço de Pedra, ambos neste Município, na
oportunidade, informo que para que os serviços possam
chegar a um resultado satisfatório, há necessidade de
retirarmos volume de terras e árvores (mediante autorização
dos órgãos ambientais), localizadas à direi ta "no sentido
bairro", cuja medida iria assegurar melhor visibilidade aos
transeuntes.

Ocorre, Senhor Presidente, que ao
assumirmos esta administração tomamos conhecimento de que
os proprietários destas terras proíbem a execução dos
serviços, algo que gera óbice na consecução das obras.

Contudo, pretendendo não impor, ao menos
a princípio, o poder de polícia conferido a esta atividade
administrativa com base na supremacia do interesse público,
vamos iniciar tratativas com os munícipes em questão a fim
de chegarmos a um acordo em relação à intervenção
temporária em sua propriedade.

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fernão-SP - CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel./Fax: (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1041

E-mail: prefeitura@fernao.sp.gov.br - Site: www.fernao.sp.gov.br

•••
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO

Pequena, mas atrevida

Nessa esteira, contamos com a
coadj uvância de todos os vereadores, em especial da Edil
Karina Fanton Tanganelli, a qual poderá nos aj udar nessa
emprei tada em razão de eventual apreço recíproco com os
proprietários da Estância Aline, cuja remoção de terras se
faz imprescindível.

Ao ensejo, reitero protestos de estima e
consideração.

Respeitosamente,

Câmara Municipal de Fernâo

11111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 58/2021

Data: 12/0312021 - Horário: 15:24
Administrativo

José Ientim Fodra
RG: 7.962.8~~-6
Prefeito MUnicipal

Rua José Bonifácio, 106 . Centro - Fernão-SP - CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel/Fax: (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1041

E-maU: prefeitura@fernao.sp.gov.br - Site: www.fernao.sp.gov.br